
Bliv studentermedhjælp for lokal politisk indflydelse og
kommunalvalg 2025 i Danmarks Naturfredningsforening

Danmarks Naturfredningsforening (DN) søger en selvkørende, engageret og struktureret
studentermedhjælper til sekretariatets natur og miljøafdeling med særligt fokus på at understøtte
lokal politisk interessevaretagelse på natur- og miljøområdet. DN har vedtaget en strategi for hele
organisationen, hvor et mål er at styrke vores lokale politiske gennemslagskraft. Det indfrier vi bl.a.
ved at ruste DN’s frivillige endnu bedre til opnå lokal indflydelse på natur, miljø og klima.
Arbejdsopgaverne vil være at:

Bidrage med input til at udvikle og bringe kendte og nye metoder til lokalpolitisk

interessevaretagelse i spil 

●

Hjælpe vores lokale aktive med aktiviteter under kommunalvalget – det kan være

debatmøder, pressearbejde, kontakt til lokalpolitikere eller noget fjerde

●

Samle dokumentation, input og analyser, der kan understøtte lokale afdelinger fagligt,

processuelt og kommunikationsmæssigt bl.a. i forhold til kommunalvalg 2025.

●

Bistå med at formidle den lokale politiske indsats for medlemmer og offentligheden.●

Jobbet er særligt relevant for dig, hvis du:

Har viden om politisk-administrative systemer og politisk interessevaretagelse – såvel

kommuner som staten

●

Har generel viden om natur, miljø og klimaområdet - men ikke nødvendigvis er faglig ekspert i

de tekniske og videnskabelige aspekter

●

Har en generel interesse for organisationsudvikling og har lyst til at arbejde med frivillige i en

stor organisation

●

Læser på en samfundsvidenskabelig eller anden videregående uddannelse, og er på, eller

skal til at begynde på, overbygningen på studiet

●

Vi forventer, at du:

Kan arbejde selvstændigt og er omhyggelig, er struktureret og hurtig til at omstille dig●

Har gode mundtlige og skriftlige formidlingsevner og er god til at kommunikere klart●

Kan sætte dig i frivilliges sted og kan bidrage med løsninger i deres kontekst – og er måske

selv er frivillig

●

Har erfaring med at lave præsentationer og afvikle digitale møder●

Har gå-på mod og godt humør●

Vi kan tilbyde dig:

En engageret og spændende arbejdsplads, hvor dagene sjældent ligner hinanden●

Indflydelse på planlægningen og udførelsen af opgaver i samarbejde med natur og

miljøafdelingens øvrige kolleger

●

Et job med mange udfordringer og indblik i politisk interessevaretagelse på det grønne

område

●

Mulighed for at få et bredt netværk blandt folk, der arbejder professionelt med den grønne

dagsorden

●

Dine opgaver vil primært ligge indenfor at gennemføre DN’s strategi inden for politisk
interessevaretagelse for natur, miljø og klima. Vi arbejder med at samle lokale eksempler sammen
for at tegne et generelt billede af de udfordringer der er lokalt og bringe det ind i en national
kontekst. Der kan forekomme rejser rundt i landet i begrænset omfang.
Information og ansøgning:
Arbejdstiden er på ca. 15 timer ugentligt, der placeres på to til tre dage om ugen. Løn med
udgangspunkt i statens overenskomst for studenter. Tiltrædelse er januar 2025 eller hurtigst muligt.
Ansøgning med CV og eksamenspapirer sendes senest d. 11. december. Der forventes afholdt
samtaler den 17. og 18. december.
Du kan kontakte chefrådgiver EU miljøpolitik og interessevaretagelse, Jens la Cour, tlf.: 31193245
for yderligere oplysninger om stillingen.
Om os:
Du bliver en del af den politiske og faglige afdeling. Vi er små 30 medarbejdere organiseret i flere
teams, hvor vi arbejder med natur, miljø, klima, lokalt sagsarbejde og fredninger. Vi har et godt



kollegialt fællesskab, hvor vi hjælper hinanden og prioriterer samarbejde og udvikling højt. Mange
medarbejdere er meget engageret i den grønne sag, og det giver en ambitiøs kultur, hvor der er
stor nysgerrighed på at gøre tingene på nye måder. 
DN vedtog i 2021 en stor strategi for hele organisation. Målet er at blive mere samarbejdende,
slagkraftig og relevant for flere. Strategien har fokus på at styrke det politiske arbejde, være et
stærkt fællesskab for alle, der vil være aktive for natur, miljø og klima, at bringe børn tættere på
naturen, at være et attraktivt fællesskab for unge og give vores stigende antal medlemmer
handlemuligheder og værdi af medlemskabet.
På det politiske område ønsker vi at være en troværdig og uundværlig, grøn stemme, der skaber
folkelig opbakning og konkrete og tydelige natur-, miljø-, og klimapolitik. Vi lægger særligt vægt på
at opnå politiske resultater – både nationalt og lokalt med vores afdelinger – og at være anerkendt
for et højt fagligt niveau. 
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